PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 404/2017

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

AUTORIA: VEREADORES: JULIANA DE FIGUEIREDO BAPTISTA E CLAUDINEI B. LOPES.
Os Vereadores, signatário, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo
125 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Oswaldo Mochi Junior, Deputado Estadual,
juntamente com a Srª. Tereza Cristina Correa da Costa Dias, Secretária de Estado de Desenvolvimento
Agrário, da Produção, da Indústria, do Comercio e do Turismo – SEPROTUR, para que seja
viabilizado o estudo de um projeto de Mini Usina de Pasteurização de Leite, para o município de Rio
Verde de MT – MS. J U S T I F I C A T I V A A indicação se faz necessária, pois o município produz
aproximadamente mais de 30.000 litros de leite que atualmente encontramse sem comercialização, pois
não tendo a disponibilidade de um Pasteurizador municipal, o produto não pode ser comercializado de
forma adequada, em atendimento a legislação vigente, sendo abastecido por cidades vizinhas. Sala das
Sessões, 08 de Outubro de 2013. Juliana Figueiredo Baptista Claudinei B. Lopes Vereadora Vereador

 Sala das Sessões, 29 de Junho de 2017

Juliana de Figueiredo Baptista
Vereador(a) - PRB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794035